

Til Folketingets retsudvalg

Angående lokaler til sexarbejdere på gaden i København

Fredag den 26. marts blev ejeren af "Non Stop Bio" på Istedgade i København dømt for at udleje lokaler til "erhvervsmæssig utugt".

Stedet er blevet brugt af sexarbejdere på gaden, der har lejet kabiner til at være sammen med kunder.

Hvis dommen fra Københavns Byret bliver stadfæstet ved landsretten, har sexarbejdere ikke længere denne mulighed. Det vil betyde, at de mister deres "hjemmebane" og enten må tage med kunderne eller finde nye steder, for eksempel offentlige toiletter og solarier. Det vil forringe deres sikkerhed betydeligt.

Sexarbejdernes InteresseOrganisation (SIO) ønsker at gøre retsudvalget opmærksom på dette meget alvorlige problem. Det er et alt overvejende udenlandske sexarbejdere, der arbejder på gaden i København og benytter Non Stop Bio. Det er en gruppe, der i forvejen er udsat, og det kan ikke være foreneligt med nogens hensigt, hvis lovgivningen nu betyder, at deres sikkerhed bliver yderligere alvorligt forringet.

SIO finder det absurd, at sexarbejdere, ene af alle, ikke har retten til at leje lokaler. Vi opfordrer Folketinget til at fjerne eller ændre rufferiparagrafferne, så de ikke fratager sexarbejdere rettigheder, andre har.

Non Stop Bio er langt fra ideelt til det formål, sexarbejderne på gaden bruger stedet til. Sexarbejdere har både klaget over priserne på at leje lokaler og over renholdelsen. Men i det mindste giver det sexarbejderne den tryghed, at mødet med kunden foregår på "deres" sted, og der findes for øjeblikket ikke bedre alternativer. SIO håber, at en ændring af loven, så det bliver entydigt lovligt for sexarbejdere at leje lokaler, vil føre til, at nye udbydere tilbyder bedre og billigere faciliteter.

Det er igen rufferiparagrafferne, der skaber problemer for de mest sårbare blandt sexarbejderne. Vi ønsker også at gøre det klart, at SIO gerne taler med alle, der har som ærinde at forbedre forholdene for sexarbejderne på gaden.

Susanne Møller

Talskvinde for Sexarbejdernes InteresseOrganisation